
UCHWAŁA Nr  XXXIX/313/2017

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 października 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/210/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28

października 2016 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu

budżetowego Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku.

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2017 r.  poz.1875) w związku z  art. 219 ust.1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz.1870 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku

uchwala, co następuje:

§ 1.W uchwale Nr XXVI/210/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października

2016 roku wprowadza się następujące zmiany:

1)  §4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej na 2017 r. w wysokości 1,00 zł. na utrzymanie

miesięczne 1 m2 lokalu gminnego w nieruchomości nr 4 położonej w Rudzie”; 

2)   §5 otrzymuje brzmienie:

„§  5. Ustala  się  stawki  jednostkowe  dotacji  przedmiotowej  na  2017  rok  do

wykonania  zadania  utrzymania  porządku  na  terenie  Gminy  Wyrzysk,  miasta

Wyrzysk i wsi Osiek n/Not. :

 1) pokrycie kosztów opróżniana koszy parkowych i ulicznych na terenie miasta i   

      Gminy Wyrzysk - w wysokości 43,87 zł  za 1m³ śmieci; 

 2) pokrycie kosztów letniego utrzymania czystości na terenie miasta Wyrzysk i wsi  

      Osiek n/Not. - w wysokości 0,1567 zł  za 1m²/powierzchni;

 3)  pokrycie kosztów zimowego utrzymania czystości chodników na terenie miasta  

       Wyrzysk i wsi Osiek n/Not. - w wysokości 0,3676 zł  za 1m²/powierzchni;

 4)  pokrycie kosztów utrzymania i pielęgnacji terenów zielonych na terenie miasta  

       Wyrzysk i wsi Osiek n/Not. - w wysokości 0,5856 zł  za 1 m²/ powierzchni;



 5)  pokrycie  kosztów napraw oraz  prac  remontowo-konserwacyjnych   na  terenie  

          miasta i Gminy Wyrzysk  - w wysokości 33,0133 zł. za godzinę pracy;

 6)  pokrycie kosztów utrzymania poboczy przy drogach gminnych na terenie Gminy 

       Wyrzysk      – w wysokości 0,0154 zł za 1 m²/ powierzchni”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  od dnia 1 listopada 2017 roku.

 .

Przewodniczący Rady

    (-) Stefan Rymer 



U z a s a d n i e n i e

do uchwały Nr XXXIX/313/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 października

2017 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/210/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 października 2016 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych

dla zakładu budżetowego Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku 

W związku z wprowadzeniem centralizacji podatku VAT w Gminach, do otrzymanej

dotacji  na pokrycie różnicy pomiędzy wnoszonymi przez użyczającego czyli Stowarzyszenie

„Mała  Szkoła”  opłatami,  a  należnymi  z  tytułu  użytkowania  lokalu,  są  wystawiane  noty

księgowe nie podlegające opodatkowaniu podatkiem VAT. W związku z tym, że w kalkulacji

stawki w/w dopłaty policzono podatek VAT,  wystąpiła konieczność ustalenia  wartości stawki

w wartości netto. Powyższe wyliczenie  przedstawia się następująco:

- kwota opłat wynikająca z umowy (280,20m²x0,25złx12m-cy) netto)                        840,60 zł

- kwota należnych opłat za lokal (280,20m²x1,25złx12m-cy) netto)                4 203,00 zł

- różnica do pokrycia dotacją  (netto- bez kwoty VAT)        3 362,40 zł

- powierzchnia w m2                                                                                           280,20 m2 

  - stawka dotacji przedmiotowej do 1 m2/1 m-c                                                      1,00 zł

W  związku  ze  wzrostem  zakresu  wykonywanych  zadań  dotyczących  utrzymania

porządku na terenie miasta Wyrzysk, wsi Osiek n/Not oraz Gminy Wyrzysk a także zmianą

liczby  zakładanych  do  wykorzystania  a  faktycznie  przepracowanych  godzin  oraz  liczby

wykonanych jednostek kalkulacyjnych pomiędzy poszczególnymi zadaniami, ulegają zmianie

kalkulacje  wysokości  kwot  dotacji   na  terenach  sprzątanych  powierzchni.  Aktualna  ilość

jednostek i kwot przedstawia się następująco :

pokrycie kosztów opróżniana koszy parkowych i ulicznych na terenie miasta i Gminy 

   Wyrzysk:                                                                                                   

            76 m³ x 43,87zł/m³x 12m-cy                                                    =        40 009,00 zł

pokrycie  kosztów letniego  utrzymania  czystości  na  terenie  miasta  Wyrzysk  i  wsi

Osiek n/Not.:                                                                                                           

            98 408 m² x 0,1567 zł/m²x 12 m-cy                                       =       185 046,00 zł

pokrycie  kosztów  zimowego  utrzymania  czystości  chodników  na  terenie  miasta

Wyrzysk i wsi Osiek n/Not.:

           46 703 m² x 0,3676 zł/m²x 12 m-cy                                       =       206 016,00 zł



 pokrycie kosztów utrzymania i pielęgnacji terenów zielonych na terenie miasta 

   Wyrzysk i wsi Osiek n/Not.:

            31 695 m² x 0,5856 zł/m²x 12 m-cy                                     =       222 727,00 zł

 
pokrycie kosztów napraw oraz prac remontowo-konserwacyjnych  na terenie miasta i

Gminy Wyrzysk:

           101 godzin x 33,0133 zł/hx 12 m-cy                                    =     40 012,00 zł

pokrycie kosztów utrzymania poboczy przy drogach gminnych na terenie Gminy 

   Wyrzysk :

            645 020 m²  x 0,0154 zł/m²x 12 m-cy     =      119 200,00 zł

          

  Razem kwota kosztów                                                                                                                                                                                    =                  813 010,00 zł

 
        W świetle powyższych kalkulacji i wyjaśnień podjęcie uchwały uważa się za konieczne i 
uzasadnione.
       

Przewodniczący Rady

    (-) Stefan Rymer 


